
Jetřichov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Broumov GPS souřadnice: 50.614971N, 16.266663E

Nadmořská výška: 449 m n. m. První pís. zmínka: 1406 (618 let) Katastrální výměra: 925 ha

Počet obyvatel: 439 PSČ: 549 83

Adresa URL: www.jetrichov.cz

Památky a zajímavosti Jetřichov
Z nemovitých památek je zapsán pouze areál statku č.p. 56 - jedná se o obytný dům, bránu, kolnu, stodolu,
výměnek a most se sochou. Dochována jsou hospodářská stavení, která slouží jako obytná, vystavěná
na sklonku 18. století a nyní adaptována pro různé účely.Místo zvané "Bělidlo" vzniklo ze
zemědělské usedlosti, později zde začala fungovat malá barevna. Majitel bývalé barevny Anzel Heinzel
nechal také ve středu obce postavit vilu, která na svou dobu byla vybavena velmi důmyslnými technickými
prvky. Objekt bývalé barvírny dnes slouží a.s. Barum Continental a vila obecnímu úřadu, která také
slouží mateřské školce a základní škole.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/924/jetrichov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 17:26:21


